
589178980
589167772

589178986
589181128

589180377

589185058

589191571

589186031

DIETISTA E NUTRICIONISTA
REPRESENTANTE 

COMERCIAL

ENGENHEIRO MECÂNICO
ENGENHEIRO 

ELETROTÉCNICO

CONTABILISTA, AUDITOR, 
REVISOR OFICIAL DE CONTAS

E SIMILARES
OUTROS ANALISTAS E 
PROGRAMADORES, DE 

SOFTWARE E APLICAÇÕES
ENFERMEIRO DE CUIDADOS 

GERAIS
SOCIÓLOGO

PROFISSÃO

A EMPRESA PRETENDE ADMITIR UM SALES ASSISTANT PARA 
REFORÇAR O DEPARTAMENTO DE VENDAS , ACOMPANHAR A 

PERMANENTEMENTE EXPANSÃO  INTERNACIONAL E CRESCER NA
SUA FUNÇÃO. DEVERÁ TER CAPACIDADE E GOSTO POR VENDER 

E ACOMPANHAR CLIENTES FORTES COMPETÊNCIAS DE 
AUTONOMIA, PROATIVIDADE, RESILIÊNCI E DINAMISMO FORTE 

ORIENTAÇÃO PARA AS VENDAS E PARA O CLIENTE PERFIL 
RESPONSÁVEL, BOA CAPACIDADE DE ORGANIZAÇÃO 
CAPACIDADE DE INTERPRETAÇÃO DE DESENHOS E 

VISUALIZAÇÃO NO ESPAÇO FLUENTE EM INGLÊS(FALADO E 
ESCRITO) E PORTUGUÊS (LINGUA MATERNA) BONS 

CONHECIMENTOS DE INFORMÁTICA NA ÓTICA DO UTILIZADOR

O Engenheiro a contratar deve ser capaz de realizar as tarefas inerentes 
à sua qualificação profissional. Deve ter capacidade para trabalhar  em 
equipa. Deverá também estar aberto a novos desafios. Deverá ser um 

profissional que tenha como objetivo a procura da eexcelência.
CONHECIMENTOS DE CONTABILIDADE

JOVEM DINÂMICO, COM OU SEM EXPERIÊNCIA

PRECISA-SE DE ALGUÉM LICENCIADO NAS ÁREAS SOCIAIS, OU 
COM LICENCIATURA EM HISTÓRIA

REQUISITOS
VILA VIÇOSA
VILA VIÇOSA

VILA VIÇOSA
ALANDROAL

VILA VIÇOSA

VILA VIÇOSA

ESTREMOZ

VILA VIÇOSA

LOCALIDADEN.º OFERTA

OFERTAS DE EMPREGO
Unidade Emissora: Data de Emissão N.º de Folhas
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589179359
589180856
589182636

589187051
589155719
589155221

589184326

589126618

589155237

589191369

RECECIONISTA DE HOTEL
RECECIONISTA DE HOTEL

COZINHEIRO

COZINHEIRO
EMPREGADO DE MESA

OPERADOR DE MÁQUINAS 
PARA TRABALHAR A PEDRA
OPERADOR DE MÁQUINAS 
PARA TRABALHAR A PEDRA

TRABALHADOR DAS 
PEDREIRAS

TRABALHADOR DAS 
PEDREIRAS

TRABALHADOR DAS 

PROFISSÃO

- PREPARA, TEMPERA E COZINHA OS ALIMENTOS DESTINADOS 
ÀS REFEIÇÕES - FAZ A ARTICULAÇÃO ENTRE OS SERVIÇOS DE 

COZINHA E DO REFEITÓRIO SEMPRE QUE NECESSÁRIO - 
COORDENA AS AJUDANTES DE COZINHA - CONFECCIONA AS 
REFEIÇÕES - VALIDA A CONFECÇÃO E O TEMPERO FINAIS - 
PREPARA OS ALIMENTOS PARA SEREM CONFECCIONADOS - 

HIGIENIZA MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ESPAÇOS DA COZINHA -
AJUDA NA ELABORAÇÃO DOS REGISTOS DO HACCP - REGISTAR 

NO LIVRO DE OCORRÊNCIAS TODAS AS INFORMAÇÕES E 
SITUAÇÕES EXCECIONAIS RELEVANTES PARA O BOM 

FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DA COZINHA - REALIZA OS 
REGISTOS NECESSÁRIOS NO ÂMBITO DO SISTEMA DE GESTÃO DA

QUALIDADE - REALIZAR OUTRAS TAREFAS QUE ESTEJAM EM 
CONFORMIDADE COM AS COMPETÊNCIAS DESTE GRUPO DE 

PROFISSIONAIS
Pretendemos admitir um/a cozinheiro/a com alguma experiencia no ramo

OPERADORES DE MÁQUINAS DE CORTE. VENCIMENTO 
CONFORME A EXPERIÊNCIA

TRABALHADORES PARA AS PEDREIRAS EM BENCATEL

REQUISITOS
VILA VIÇOSA
VILA VIÇOSA
ALANDROAL

ESTREMOZ
VILA VIÇOSA
VILA VIÇOSA

VILA VIÇOSA

VILA VIÇOSA

VILA VIÇOSA

VILA VIÇOSA

LOCALIDADEN.º OFERTA

OFERTAS DE EMPREGO
Unidade Emissora: Data de Emissão N.º de Folhas

2023-03-06Serviço de Emprego de Estremoz        2         /        5         



589187020

589180861
589182975
589187052

589179280

589179155
589182623

589168172

589188924

PEDREIRAS
PADEIRO

AJUDANTE DE COZINHA
AJUDANTE DE COZINHA
AJUDANTE DE COZINHA

OUTROS TRABALHADORES 
POLIVALENTES

AJUDANTE FAMILIAR
AJUDANTE FAMILIAR

MOTORISTA DE 
AUTOCARROS

TRABALHADOR DE LIMPEZA 
EM ESCRITÓRIOS, HOTÉIS E 

OUTROS 

PROFISSÃO

PADEIRO COM EXPERIÊNCIA OU SEM EXPERIÊNCIA E COM 
DISPONIBILIDADE PARA APRENDER

procuramos ajudante de cozinha se conseguirmos com alguma 
experiência, senão pode ser sem experiência.

TRABALHADOR POLIVALENTE PARA PRESTAR SERVIÇO NUM 
AGRO TURISMO, NAS VERTENTES DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, 

MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS
AJUDANTE DE LAR

- PRESTAR APOIO A IDOSOS, NO DOMICÍLIO OU EM CONTEXTO 
INSTITUCIONAL, RELATIVAMENTE A CUIDADOS BÁSICOS DE 

HIGIENE, DE CONFORTO E DE SAÚDE, DE ACORDO COM O SEU 
GRAU DE DEPENDÊNCIA E AS ORIENTAÇÕES DA EQUIPA TÉCNICA.

- SERVIR E AUXILIAR A TOMA DAS REFEIÇÕES - PRESTAR 
CUIDADOS DE PRIMEIROS SOCORROS E IMOBILIZAÇÃO DO IDOSO,
EM CASO DE ACIDENTE. - HIGIENIZAR E ARRUMAR OS ESPAÇOS 

COMUNS E INDIVIDUAIS - ACOMPANHAR OS(AS) UTENTES AO 
EXTERIOR - REALIZAR OUTRAS TAREFAS QUE ESTEJAM EM 
CONFORMIDADE COM AS COMPETÊNCIAS DESTE GRUPO DE 

PROFISSIONAIS
A EMPRESA PRETENDE RECRUTAR MOTORISTA DE AUTOCARROS
- TURISMO - DEVERÁ TER CARTA DE PESADOS DE PASSAGEIROS

E CAM
A ENTIDADE PRETENDE CONTRATAR AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS EM QUE AS SUAS PRINCIPAIS ATRIBUIÇÕES SÃO: . 
AUXILIO NA COZINHA . EFETUAR LISTA DE COMPRAS . 

REQUISITOS

BORBA

VILA VIÇOSA
ESTREMOZ
ESTREMOZ

ESTREMOZ

BORBA
ALANDROAL

ESTREMOZ

ESTREMOZ

LOCALIDADEN.º OFERTA

OFERTAS DE EMPREGO
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589165124

589165133

589182363
589155252

589177550

589188692

589191828

ESTABELECIMENTOS

TRABALHADOR NÃO 
QUALIFICADO DA PRODUÇÃO 

ANIMAL
AGRICULTOR E 

TRABALHADOR QUALIFICADO 
DA AGRICULTURA E 
PRODUÇÃO ANIMAL 

COMBINADAS, ORIENTADOS 
PARA O MERCADO

PEDREIRO
OUTROS TRABALHADORES 
QUALIFICADOS DA PEDRA E 

SIMILARES
SEGURANÇA (VIGILANTE 

PRIVADO), OUTROS 
PORTEIROS E SIMILARES
OUTRO PREPARADOR E 

MONTADOR DE ESTRUTURAS 
METÁLICAS

SERRALHEIRO DE MOLDES, 
CUNHOS, CORTANTES E 

SIMILARES

PROFISSÃO
ORGANIZAÇÃO DE DESPENSAS . PARTICIPAÇÃO NOS PROCESSOS

HACCP . AUXILIO NAS LIMPEZAS/QUARTOS RESIDENTES 
.PARTICIPAÇÃO EM REUNIÕES COMUNITÁRIAS . PARTICIPAÇÃO 

EM REUNIÕES DE SUPERVISÃO DE EQUIPA . ACOMPANHAMENTO 
NAS SAÍDAS AO EXTERIOR QUANDO SOLICITADO . APOIO AOS 

AUXILIARES NOTURNOS (FÉRIAS)
PRECISAM-SE DE PESSOAS QUE TENHAM APETÊNCIA PARA 

TRATAR DE CAVALOS, COM OU SEM EXPERIÊNCIA

A ENTIDADE PRECISA DE CASEIROS PARA TRABALHAR NOS 
SERVIÇOS AGRÍCOLAS. OFERECEM RESIDÊNCIA NA HERDADE

SERRADORES DE FIO DIAMANTADO

A  EMPRESA PRETENDE ADMITIR VIGILANTES PARA TRABALHAR 
EM ESTREMOZ- OBRIGATÓRIO TER CARTÃO DO MAI

COM EXPRIENCIA NA PROFISSÃO

REQUISITOS

VILA VIÇOSA

VILA VIÇOSA

ESTREMOZ
VILA VIÇOSA

ESTREMOZ

ALANDROAL

ALANDROAL

LOCALIDADEN.º OFERTA

OFERTAS DE EMPREGO
Unidade Emissora: Data de Emissão N.º de Folhas
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589108777

589169049
589187253

MECÂNICO E REPARADOR DE
VEÍCULOS AUTOMÓVEIS

SERRALHEIRO CIVIL
SERRALHEIRO CIVIL

PROFISSÃO
A EMPRESA PRETENDE ADMITIR MECÂNICO DE AUTOMÓVEIS COM

EXPERIÊNCIA
SERRALHEIRO DE 1ª

REQUISITOS
ESTREMOZ

ESTREMOZ
ALANDROAL

LOCALIDADEN.º OFERTA

OFERTAS DE EMPREGO
Unidade Emissora: Data de Emissão N.º de Folhas
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